49. Avicena *lib. 3. Fen. 21. cap. 2.* (teste Alverico Gentili eius comentatore) vbi ita ait: *quia fetus semper incipit moveri ad exitum, quando fetus est completus, & deficit sibi nutrimentum in septimo mense; ideò si non exit, debilitatur propter motum, & ideò resumitur per totum mensem octavum, ut plurimum, & ideò debet ire vsque ad nonum mensem.* Jacobus Cancerius, *lib. 2. Quest. cap. 9. num. 5.* Ibi: *Septimo mense fatum naturaliter lucem desiderare, & nasciturum ad partum moveri, ut qui constat omnibus suis septem numeris, animo scilicet, corpore, sanguine, ingenio, desiderio, cupiditate, & humore (quibus humanum constat corpus) mensibus singulis ingeneratis, vnde est, ut si satis virium habeat ad partum prodeat, sin minus in alium ventris locum se se transmovens in eo maneat per duos menses, donec convaluerit, & quia in motu debilitatur, inde est, quod si sequenti octavo mensi ad partum procedat, vivere nequeat.*

50. Hieronymus Capibaccus, *lib. 4. de Affectionib. veteri, cap. 8.* Ibi. *Quare potius cum Hyppocrate libro de Septimestri partu*

sta.

statuendum, causam esse quia octavus mensis facit unum e quadragenariis; tria enim sunt quadragenaria, in quibus vita periculum subit fetus; primum est in primo mense, unde tunc facile sit abortus; alterum in octavo mense; tertium post partum: cum igitur in octavo mense secundum sit quadragenarium, & proinde sit tempus, quod discrimen fatui afferre potest, & eo tempore fetus laboret, si tunc fetus egrediatur vitalis esse non potest, quia non potest pati periculum secundi quadragenarij, & etiam tertij.

51. Philo, in lib. de Mundi Opiphic. Vbi ita ait: fiant Septimestres partus vitales, cum octimestres omnino impossibile sit vivere. Franciscus Valles, lib. 2. Controv. cap. 11. Vbi plura in comprobationem huius Sententiæ congescit. Joannes Lalament, in Comment. ad lib. Hippocrat. de Homim. ætate. Franciscus Valeriola, lib. 3. enarration. medicin. enarratione 7. Ludovicus Mercad. de Mulier. affectionib. Jacobus Guillemaus, in lib. de Generation. tit. de Semine, fol. 221. & seqq. Andreas Laurent. lib. 8. de Histor. annathom. cap. 9. Et Pater Lesius Bifiola, lib. 1. Orarum successivar. Et plures alij, quos consultò omittimus.

52. Ex nostris Bald. in leg. Ea quidem, num. 17. C. de accusationib. Ibi: Notorium naturæ procedit in his, quæ disposita sunt secundum naturam, ut puta, quod omnes debeamus mori: & quod si aliquis vivit: ergo non fuit natus octavo mense, quia impossibile est sic natum vivere secundum medicos. Tiraquel. in dict. leg. 5. Si unquam. verbo. susceperit liberos. n. 205. & seqq. C. de revocand. donationib. Alciatus in leg. Qui mortui. ff. de verbor. significat. num. 6. Ibi: Sanè qui octavo mense nascitur secundum naturam vivere non potest, id que medicine auctoribus receptissimum est.